
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/00033
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2021 a
las 11:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de peritos o equipos periciales en materia regulatoria (carácter
técnico-normativo) para la emisión de un informe pericial en el procedimiento arbitral interpuesto por un
grupo de inversores en Banco Popular Español S.A. frente al Reino de España, al amparo del Acuerdo
para la promoción y protección recíproca de inversiones entre el Reino de España y los Estados Unidos
Mexicanos (APPRI), bajo las Reglas de Arbitraje UNCITRAL

Valor estimado del contrato 213.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.000 EUR.

Clasificación CPV
66152000 - Servicios de regulación del mercado financiero.
66171000 - Servicios de asesoramiento financiero.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Los trabajos a contratar tendrán vigencia desde el día de la firma del contrato hasta la finalización del
procedimiento arbitral.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional BELGIQUE-BELGIË
Código de Subentidad Territorial BE

Dirección Postal

Bélgica

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de una pericial regulatoria, de enfoque práctico sobre la
provisión de liquidez de emergencia por parte del Banco de España.

Presupuesto base de licitación
Importe 128.865 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Francesco Papadia
Identificador empresa 9479
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Bélgica

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.900 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/01/2021
Plazo de Formalización Hasta el 28/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de una pericial regulatoria de enfoque jurídico sobre la
provisión de liquidez de emergencia por parte del Banco de España, con especial énfasis en los
requisitos legales para la movilización del colateral para garantizar la provisión de liquidez de
emergencia.

Presupuesto base de licitación
Importe 128.865 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.500 EUR.

Lugar de ejecución



Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Alcalá 48
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ignacio Tirado
Identificador empresa 0212
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Italia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.650 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/01/2021
Plazo de Formalización Hasta el 28/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Banco de España
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Banco de España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Aplicación del supuesto previsto en la disposición adicional primera de la Ley
9/2017, que establece un régimen singular cuando se trata de la contratación en el extranjero. Imperiosa urgencia (artículo



168.b).1º de la Ley 9/2017).
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e8C2K5G5UIcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación funcional y técnica de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Experiencia y calidad del equipo de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

ID 0000006469335 |  2021-740409 | Fri, 26 Mar 2021 11:56:11:825 CET 2381737777827674408818850964877083276UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e8C2K5G5UIcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

